


TIGA BAYLES WYPOWIADA SIĘ NA TEMAT KSIĄŻEK CHRONIĄCYCH DZIECI „KOALA AND 
BUNNY”
(Dzięki uprzejmości The Bayles Family i radia 4AAA 98.9 fm)
"Koala i Bunny to wspaniała książeczka dla małych dzieci, która opowiada o Koali i Bunny oraz o tym, jak 
muszą dbać o siebie nawzajem, w szczególności o uszy i inne miejsca. Wszystko to ma służyć uświadomieniu 
dzieciom czynności związanych z wykorzystywaniem seksualnym.
Książeczka jest dobrym sposobem na podniesienie świadomości istnienia różnych otworów w ludzkim ciele. 
W nosie Bunny i uchu Koali utkwił kij, który jest intruzem i powoduje problemy. Przekazana wiedza, że ciało 
ludzkie ma więcej otworów, pozwala na lepszy kontakt z młodym rozmówcą.
Im więcej tego rodzaju publikacji rodzice będą mogli otrzymać, tym lepiej. Niezwykle trudno jest wyjaśniać te 
tematy małym dzieciom, a jeszcze trudniej rozmawiać z dwunasto- czy trzynastolatkiem, opowiadając o 
ptakach i pszczołach.
Takie materiały są niezwykle potrzebne, na rynku nie ma jednak wystarczającej oferty.
Powinniśmy wspierać tę publikację, pomagać w jej rozpowszechnianiu i udostępnianiu. Gratulacje, to 
fantastyczne!”

TIGA BAYLES SPRZECIWIA SIĘ SEKSUALNEMU WYKORZYSTYWANIU DZIECI.
(Dzięki uprzejmości The Bayles Family i 4AAA 98,9 fm)
"Jedną z rzeczy, którą chcę podkreślić, jest fakt, że często wiemy, że są w naszych rodzinach osoby podejrzane 
o złą przeszłość. Kimkolwiek one są, nawet jeśli jest to nasz brat czy wujek, jako dorośli, opiekunowie, rodzice, 
mamy obowiązek chronić nasze maluchy i upewnić się, że zrobiliśmy wszystko, co było w naszej mocy.
Osoby młode, które padły ofiarą wykorzystania seksualnego mają tendencję do ukrywania tego faktów z 
powodu wstydu.
To jest piekło, z którym borykasz się jako rodzic, opiekun, osoba dorosła. Jeśli podejrzewasz, że takie 
zdarzenia mogą mieć miejsce w twoim otoczeniu, dotyczą naszych dzieci, kluczowe jest żebyś to sobie 
uświadomił i przeciwdziałał.
Zróbmy wszystko, aby ten sekret przestał być tajemnicą."
Darmowe pobieranie www.koalaandbunny.com



KORZYSTANIE Z TEJ KSIĄŻKI... PROSIMY O UWAGĘ
 
ZANIM ta książka trafi do dzieci, kluczowe jest kształcenie rodziców i pracowników ochrony dzieci (nauczycieli) na temat 
funkcji i znaczenia naszych fizycznych otworów.

Zaleca się, aby nauczyciele rozpoczynali rozmowę od otworów twarzy (uszy, nos i usta), ponieważ jest to temat mniej 
wrażliwy i mniej osobisty.

W kolejnym etapie poznawczym dzieci mogą pytać o inne otwory lub nauczyciele mogą delikatnie włączyć inne otwory do 
nauki. Na dowolnym etapie nauczyciele mogą zdecydować się na użycie poprawnych analitycznie terminów zamiast słowa 
"Otwory".

Zanim dzieciom pokaże się tę książkę i inne materiały edukacyjne (np. pokaz slajdów, kukiełkę), nauczyciele będą mogli się 
przygotować na pytania, które dzieci mogą zadać.

Nauczycieli należy również uświadomić, że książka może być interaktywnym narzędziem i zachęcić do wspólnego 
kolorowania obrazków. Kolorowanka jest łagodnym wejściem w temat funkcji i znaczenia naszych otworów, a także ma być 
zabawą.

Ponieważ zarówno nauczyciele, jak i rodzice zostali wcześniej przeszkoleni i wiedzą, o czym jest ta książeczka, dzieci będą 
uczyć się bardzo szybko i skutecznie.

Podczas korzystania z książeczki ze względu na wrażliwość zawartych w niej treści niektórzy rodzice mogą czuć się 
niekomfortowo.

Jeśli okaże się, że tak jest, zaleca się, aby przyjaciel, pracownik ochrony dzieci lub pracownik socjalny pomagał dzieciom w 
poznaniu przesłania Koali i Bunny. 

Zaleca się również, aby rodzice i opiekunowie dzieci zostali bezpośrednio zapytani o to, czy czują się komfortowo w 
nauczaniu tego rodzaju treści. Jeśli nastąpią jakiekolwiek wahania, w interesie dziecka jest, aby na nauczyciela wyznaczyć inną 
osobę.
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Przedmowa

Celem dwóch prostych historii „Koala i Bunny” oraz „Dlaczego otwory w naszych ciałach są wyjątkowe” jest zapobieganie wykorzystywaniu seksualnemu 
dzieci poprzez uświadamianie im, że mają prywatne części ciała, do których nikt inny nie ma prawa, nie może ich dotykać lub łaskotać. Kiedy dzieci są 
wystarczająco dorosłe, aby dbać samodzielnie o własną higienę, należy zachęcać je do mycia i suszenia prywatnych części ciała. Mamy nadzieję, że dzieci 
dowiedzą się, że same mogą dotykać prywatnych części swojego ciała, przy czym nikomu nie wolno dotykać, bawić się, łaskotać czy prosić o dotknięcie ich 
prywatnych części ciała. Jeśli jednak tak się stanie, ty jako rodzic musisz o tym wiedzieć. Jeśli dziecko powie ci, że było świadkiem lub obiektem molestowania 
seksualnego, proszę uwierz mu i poinformuj odpowiednią infolinię (numer znajduje się zazwyczaj w sekcji „nagłe wypadki”). Młodzież i dorośli, którzy 
wykorzystują dzieci do seksu, potrzebują pomocy. Kiedy inicjatorem jest inne dziecko, musisz się zastanowić, czy jest to normalna ciekawość seksualna, czy 
też znak, że inne dziecko było molestowane i odtwarza to, czego wcześniej doświadczyło. Ciekawość obejmuje dzieci w tym samym wieku, jest krótkotrwała i 
polega na równym partnerstwie, które zazwyczaj obejmuje patrzenie („Pokaż mi swoje to pokażę ci moje”), ale nie dotykanie. Jeśli zachowanie polega na 
wkładaniu przedmiotów, groźbach, tajemnicach, oszustwach, używaniu języka pornograficznego, prośbach o seks oralny, jak również dotyczy starszego 
dziecka - to nie jest to normalna ciekawość i należy ją zgłosić jako niewłaściwe zachowanie dziecka.

Zalecane użycie

1. W przypadku małych dzieci zaleca się, aby rodzice czy opiekunowie tylko czytali im „Koala i Bunny”. Następnie można posłużyć się historią „Dlaczego 
otwory w naszych ciałach są wyjątkowe” używając jej jako podstawy do własnego nauczania o funkcjach i znaczeniu otworów w naszym ciele. Możesz użyć 
informacji w „Dlaczego otwory w naszych ciałach są wyjątkowe” jako materiału do quizu lub interakcji z dziećmi. Możesz zapytać: „Gdzie mamy otwory w 
naszych ciałach” i „Jakie funkcje mają pewne otwory”. Aby uzyskać dobry efekt zaleca się łagodne i delikatne podejście. Jeśli będzie to odpowiednie, można 
też włączyć elementy zabawy. Nauczyciele mogą zdecydować się na użycie poprawnych terminów określających otwory na dowolnym etapie.
2. Dojrzałość dziecka decyduje o tym, czy cała książka może być przekazana lub przeczytana dzieciom, ostatecznie decyzje pozostawiamy rodzicom.

Dlaczego otwory w naszych ciałach są wyjątkowe
Mamy otwory w naszych uszach, które pomagają nam słyszeć i mamy otwory w nosie, które pomagają nam wąchać. Nasze usta są bardzo specjalnym 
otworem, ponieważ dostarczają pokarm do naszych ciał i musimy utrzymywać je w czystości i zdrowiu. Wszystkie nasze otwory są wyjątkowe i musimy o nie 
dbać. Otwory pomagają nam wdychać powietrze do naszych płuc, jeść i trawić pokarm, pić, chodzić do toalety, karmić dzieci, rodzić dzieci, robić dzieci, 
słyszeć dźwięki, wąchać, smakować czy mówić. Zazwyczaj staramy się dbać o nasze otwory. Jedna rzecz, której nie powinniśmy robić, to dotykać czy bawić się 
czyimiś otworami, ponieważ są one bardzo wyjątkowe, a przeniesione tam zarazki mogą się w nas rozprzestrzeniać i spowodować różne choroby.

Podsumowanie
Za pośrednictwem agend rządowych służby zdrowia, fundacji ochrony dzieci mamy dostęp do wielu informacji, które mówią co dzieci powinny zrobić, jeśli 
ktoś próbuje dotknąć ich miejsc intymnych. W Australii dla dzieci w wieku od pięciu do dziewięciu lat szkoły korzystają z podręcznika Fredy Briggs i 
Michaela McVeity „Uczenie dzieci w jaki sposób mają siebie chronić”. Zaleca się, aby szukać tego typu informacji i być w pełni świadomym bieżących 
procedur oferowanych przez specjalistów ds. ochrony dzieci. Ta książka w żaden sposób nie ma na celu zniechęcenia dzieci do dotykania siebie i jest to 
kwestia, którą indywidualnie należy wyjaśnić ze swoimi dziećmi. Mamy nadzieję, że zdobyta wiedza pozwoli, aby starsze dzieci pomagały w edukacji 
młodszych. 



Dawno, dawno temu było dwóch najlepszych przyjaciół Koala 
i Bunny (Króliczka).

Pewnego dnia Koala siedział wysoko na drzewie, radośnie żuł 
liście, a kiedy zjadł wszystkie, jedna pozbawiona liści gałązka 

wylądowała na głowie Bunny





 Koala śmiał się tak bardzo, że spadł z drzewa.

Bunny wzięła gałązkę i wetknęła ją w nos Koali.





Koala wziął gałązkę i włożył ją do ucha 
Bunny i teraz oboje się śmiali





Koala i Bunny zachorowali, ponieważ zarazki z gałązki 
Koali dostały się do ich ciał.

Minęło trochę czasu zanim Doktor oczyścił wszystkie 
zarazki z nosa Koali i pozwolił mu wrócić do domu.





Bunny przez długi czas musiała chodzić do Doktora, 
ponieważ zarazki trafiły głęboko do jej uszu.





Kiedy w końcu Koala i Bunny poczuli się lepiej to 
nareszcie nauczyli się dbać o otwory w swoich ciałach i 

nie dotykać otworów innych osób. 

Teraz już wiedzą, że jeśli zarazki dostaną się do naszych 
otworów, możemy być bardzo chorzy.





O autorze

Al Smith jest bojownikiem i artystą, który od dwudziestu lat wystawia swoje dzieła w 
najlepszych galeriach w Brisbane, obok takich artystów jak Ken Done i Allan „Alfie” Langer. 
Jego mentorem był nieżyjący już słynny artysta James Holmyard.

Gra na kilku instrumentach muzycznych i nagrał płyty, które zdobyły nagrody 
stowarzyszenia Queensland Recording. Jego ulubione wspomnienia muzyczne to występy z 
Rayem Daviesem (The Kinks), Lobo, Keithem Urbanem i autorem Peterem Carey. Nagrywał 
muzykę z Legends Alan O’Day, Phil Manning i Quan Yeomans (Mr Regurgatator). Jest 
honorowym członkiem The Blues Association of The Sunshine Coast i pełnoprawnym 
członkiem APRA.

Przez wiele lat działał na rzecz ochrony przyrody i był jednym z działaczy (200-300 osób), którzy protestowali, by uratować Mt Nardi 
Rainforest, Nimbin, w 1976 roku, który był pierwszym australijskim lasem deszczowym uratowanym przed zniszczeniem. Kontynuował 
rolę obrońcy przyrody i został wyróżniony przez Petera Garretta (Ministra Środowiska), wokalistę Midnight Oil.
Czcigodny Neville Bonner, pierwszy rdzenny senator Australii, wspierał go w wysiłkach na rzecz utworzenia rodzimego banku nasion 
drzew w Mt Annan w 1989 roku, który powstawał w garażu i na balkonie posiadłości Ala.
Bin Magic to technika zarządzania umysłem, opracowana w celu pomocy osobom cierpiącym na chorobę psychiczną i mająca na celu 
odwrócenie niechcianych myśli - przynosząca korzyść dzieciom, rodzicom i specjalistom. Opracowane broszury Bin Magic są dostępne 
bezpłatnie. 
Al ma nadzieję, że jego strategie ochrony dzieci, Koala i Bunny (Koala i Króliczka), Rhino i Elephant (Nosorożec i Słoń), Squirrel i 
Bunny (Wiewiórka i Króliczka), pomogą dzieciom lepiej poznać części ich własnych ciał oraz ich funkcje.

E-mail: al@koalaandbunny.com
Strony internetowe:http://www.koalaandbunny.com, http://www.koalaandbunny.com/binmagic.html 
Facebook: www.facebook.com/al.smith.3745, https://www.facebook.com/AlSmithBestOfPosts/
Opublikowano dzięki artystycznemu wsparciu http://www.NutshellCreative.com.au
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